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pEnvs u4KA cEBErHA MAKEgoHHJA REnUBUKA E MAeEDoNtSE sE vrnrur
onurrnHA EoroBHlbE KoMUNA E BocovrnEs

Email:info@ komunabogovine.gov.mk

OA.qenesre aa Vp6aHneann, 3aurrnra xa xhBorHa Seksioni p6r Urbaniz€m, Mbrojtje tE ambientit
cpegnxa,KoMyHanHh,qejnocrr,Co6pariaj n flarNura. jetEsor, Pund komunale, Komunikacion dhe Rrug6.

6p.71-1571/5
25.08.2O2Lroa.
Soroevrrue

fpagouavanHnKor Ha Onurnxa Eorogrrue
peuraaajrin no 6aparuero 3a o4o6pyea*e Ha

Vp6axrcrrvKr npoexr aa o6jexr co xauexa F2.1-
3rpa4n oA necHara fpaAexHa nxycrpraja xa KI1 6p.
t248/1, t249/1 n t25A KO llrapox BoH rp. Ons:rnxa
Soroey{}be.H Bp3 ocHoBa Ha qnen 62 o4 3axoHor ra
yp6anncrnvxo nnaHhpalbe (,,Cn.secnrx Ha PCM"
6p.32/20l ro AoHecyBa cneAHoro:

Nr.11-157{5
25.O8.2O2L rop,.

Bogovind

Kryetari i komun€s s€ Bogovin6s duke vendosur
pas k6rkes€'s par miratim tE Proektit Urbanistik
p€r objekt me q6llim G2.l-Nddrtesa nga industria e
leht6 nE PK nr. L248lL, 1249/t dhe 1250 KK Pirok
jrn Komuna e Bogovinds dhe nE baz6 tE nenit 62
nga Ligji p6r planifikim urbanistik ("Gazeta Zyrtare
e RMV. 32/2O1, sjell:

PElIJEHHE

L. Ce ogo6pyaa Vp6auncrnvxu npoeKr 3a 1.
o6jexr co HaMeHa fZ.t-3rpagn oA /recHara fpaAex{Ha
nHycrpraja xa KI1 6p. L248/1,1249/1n 125A KO llnpox
BoH rp. Onu:rrxa SoroshFbe Lr norBpAyBa iqeKa
Yp6anracrra.rKuor npoeKr e nspaboreH so corflacHocr
co Saronor sa yp6anrcrhqKo nflaHrrpabe h nponhchre
AoHeceHn Bpg ocHoBa na oeoj 3aKoH

AKTVENDIM

Miratohet Proekti Urbanistik pEr
qdllim G2.l-Nd6rtesa nga industria e I

PK nr. 1248/L, L249/L dhe 1250 KK

Komuna e BogovinEs dhe v6rteton se
Urbanistik 6sht6 i pdrpunuar nE pajtim
ligjin per planifikim urbanistik
rregulloreve td sjellura n6 baz€ te ketij ligji.

me
dhe

OGpa3roxeHt.te

Saparenor $erurrue ,Qecrann,
yn. ,Iby6oreHcKa 113-Teroeo noAHece 6aparue ra
o,qo6pyaa*e Ha Vp6anncrnuxLi npoexr sa o6jexr co
HaMeHa F2.L-3rpa4n oA necHara rpaAexHa ruycrprja
na Kff 6p. t248/1,I249/t u t25O KO flrapox-aoHrpaA.
Onurrga Soros[H'e.

Arsyetim

Kdrkuesi Xhemile Destani,
rr. Lubotenska 113-Tetov6 parpshtroi kdrkesd p6r
miratim tE Projektit Urbanistik pdr objekt me
q€llim G2.l-Nd6rtesa nga industria e leht6 nd PK

nr.7248/L,12491L dhe 1250 KK Pirok-jrn Komuna e
BogovinEs.



Fpa4pxaranHrKor Ha onurrHa Eoroanx'e no
pa3rle4yBalbe Ha AocraBeHoro 6aparue, npeAroror
:rir qgp6pyaarte 6p.ll-t57tl4 oA 24.08.201ro9

AosraBelr o4 Komrcnjara 3a yp6aunaaar r,r Bp3 ocHoBa

sa llaxorpr ea yp6anucrnqro nraHnparre {Ca.Becxnx
na PCM 6p. 32l20l, ro x3AaBa Peurennero ga

ogo6pyearue Ha npoerrHara nporpama.

Co noqnr,

ORo6pnn:
A6aan Oeru gna

onuTyrHA 60roBHlbE
TPAflOHAT{AnHHK

A.o6oH [eararnn

Kryetari i komun6s sE Bogovin6s pas shqyrtimit tE
kErkes6s s€ parashtruar, propozimit pEr miratim t€
dor€zuar nga Komisioni per urbaniz€,m

nr. LL-L57L/4 prej 24.08.2021vit dhe n€ baz6 tE
Ligjit per planifikim urbanistik {"Gazeta Zyrtare e

RMV-sE 32/2A1, sjell Aktvendimin p6r miratimin e
programEs proektuese.

Me respekt

Miratoi:
FetiAbazi ida
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